
 

第４回運営協議会について 

 

 

 

 

 

 

 

旭小学校開校１５０周年記念事業 

 

 

 

 

 

 

寄付のお願い 

鳥栖市立旭小学校開校１５０周年記念事業（令和７年１１月 29 日(土) 記念式典開催予定）ご支援のお願い 

 

旭小学校は、明治 7年に江島村の共由小學、下野村の迪蒙小學として設立されてから、来年（令和７年）

で創立１５０周年を迎えることとなります。そこで、この旭小学校開校１５０周年目の節目を機会に、これ

までの歴史を振り返り、新たな時代を切り開いていく子ども達の輝かしい未来を祈念して、記念式典及び記

念誌作成などを企画し、現在その準備に取り組んでおります。しかし、本事業を行うにあたりＰＴＡの記念

事業積立金だけでは、その経費を十分にまかないきれないのが現状です。つきましては、本事業の趣旨にご

理解・ご賛同いただき、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

【記念事業概要】（案）① 記念式典 ② 記念行事 ③『旭小学校１５０周年史』発行 ④ 人文字空撮  

⑤ クリアファイル、下敷き配布 ⑥ のぼり旗作成 ⑦ 記念碑 など 

【寄付要領】〇 募集方法 ：一口 １，０００円（目標２００万円） 

〇 ご寄付方法： ① 直接、旭小学校（事務室）にお渡しいただく。 

② 各種団体を窓口に、団体長にお渡しいただく。 

                          ・ 個別に領収書の必要な団体様は、寄付者名簿（別紙）をご提出ください。 

〇 締切日  ：令和７年１１月末 

〇 その他  ：ご寄付いただいた方、団体様、企業様には、『旭小学校１５０周年史記念誌』、 

クリアファイル、下敷きを各１部進呈する予定です。 

 

旭小学校１５０周年実行委員会 実行委員長 酒井 晴夫 

 

旭小学校 
コミュニティ・スクールだより 

第７号 

旭小学校学校運営協議会 

令和６年１２月発行 

第４回学校運営協議会の様子 

＜のぼり旗＞ 選ばれた６年１組森永夏海さんの標

語「つなげよう 笑顔あふれる 旭小」がのぼり旗にな

りました。小学校、旭まちづくり推進センターや各地

区の公民館などに立てられています。← 

＜人文字＞ 11月 6日（水）に開校 150 周年を記

念してドローンによる空撮を行いました。→ 

１２月１１日（水）に第４回学校運営協議会が行われました。２学期、３

学期の教育活動と令和７年度開校１５０周年に向けた取組について話し

合われました。これまでに取り組んだ、のぼり旗、空撮、寄付金について

の報告、今後の記念式典、記念誌等の計画について協議を行いました。協

議の後は、授業を参観していただき、授業内容や子どもたちの様子につい

て、たくさんのお褒めの言葉をいただいています。学校運営協議会のみな

さま、今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。 


